
    Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

 

 

Informace 
  

 

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 
za období od 24.11.2020 do 31.01.2021 
(ve smyslu § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů)  

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

 

Ve sledovaném období se konalo 1 řádné zasedání zastupitelstva městského obvodu a bylo přijato 

celkem 25 usnesení. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu mimo jiné: 

 
Rozhodlo: 

 schválit Program na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021. 

 

Schválilo 

 rozpočtové opatření č. 13/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020,  

 rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021. 

 

 

Rada městského obvodu  

 

Ve sledovaném období se konaly 2 řádné schůze rady městského obvodu a 2 mimořádné schůze rady 

městského obvodu a bylo přijato celkem 113 usnesení. 

 

Rada městského obvodu mimo jiné: 
 

rozhodla: 

 podat žádost o dotaci z dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného 

rozvoje a místní Agendy 21 na realizaci projektu „Rozvoj MA21 v MOaP v roce 2021“. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

2/13 

Informace 

  

schválila: 

 sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, 

 rozpočty příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021, 

 střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 – 2023, 

 rozpočtové opatření č. 14/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020, 

 rozpočtové opatření č. 15/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020, 

 Plán následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 2021, 

 plán investic na rok 2021, 

 plán oprav na rok 2021. 

 

vydala: 

 sazebník úhrad za úkony pečovatelské služby, 

 sazebník úhrad za úkony odlehčovací služby, 

 Metodiku výdeje parkovacích karet pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

vydanou dle nařízení města č.11/2020. 

 

K činnosti starostky městského obvodu Ing. Zuzany Ožanové:  

 23.11.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 24.11.2020 jednání s ředitelkou CKV k akci „Vánoční trhy 2020“, 

 25.11.2020 představení návrhu zpracování strategického plánu MOaP za účasti zástupců 

Ostravské univerzity, Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje, 

 25.11.2020 jednání na magistrátu k problematice převodu zastávkových přístřešků,  místních 

poplatků a dalším záležitostem, 

 26.11.2020 přijetí úspěšného ostravského boxera Erika Suchého, stříbrného medailisty 

z juniorského ME v Černé Hoře, spolu s jeho trenéry z Boxingu Ostrava, 

 27.11.2020 představení návrhu zpracování strategického plánu MOaP za účasti zástupců 

společnosti Beepartner, a. s. 

 30.11.2020 jednání u náměstkyně primátora Mgr. Zuzany Bajgarové ve věci „Prodloužená 

Masná“, 

 07.12.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 08.12.2020 jednání vedení městského obvodu s emergenčními složkami, 

 08.12.2020 poděkování za spolupráci studentovi Ostravské univerzity Štěpánu Wilkusovi, 

autorovi grafického návrhu PF MOaP 2021, a jeho pedagogickému vedení, 

 08.12.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

3/13 

Informace 

  

 08.12.2020 poděkování za spolupráci a předání ocenění deseti nejlepším pracovníkům dělnických 

profesí TS MOaP za rok 2020, 

 10.12.2020 jednání se zástupcem společnosti Asental Group a poděkování vedení městského 

obvodu za spolupráci v roce 2020, 

 10.12.2020 tichá vzpomínka a položení kytice k památníku obětem střelby ve Fakultní nemocnici 

v Ostravě – Porubě, 

 10.12.2020 jednání předsedů politických klubů ZMOb, 

 14.12.2020 Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 18.12.2020 společné jednání na magistrátu města k záměru budoucího rozvoje území náměstí Dr. 

E. Beneše a komplexu Ostravica,  organizátorem společného setkání byl městský 

ateliér MAPPA, 

 21.12.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 08.01.2021 on-line jednání k záměru „Cyklistické propojení ul. Poděbradova, Horova – úsek A“, 

 08.01.2021 on-line jednání pracovní skupiny pro posouzení návrhů na kulturní, společenské 

a sportovní akce zařazované každoročně do OZV o nočním klidu, 

 11.01.2021 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 12.01.2021 jednání vedení městského obvodu s emergenčními složkami, 

 12.01.2021 jednání v bance ve věci ověření identifikace ke zřízení běžného účtu k čerpání 

bankovního úvěru u ČSOB, 

 12.01.2021 jednání vedení s jednatelem společnosti LEEMON CONCEPT, s.r.o., ve věci 

představení nového projektu z oblasti design, online marketing a marketingová 

strategie, 

 13.01.2021 jednání s vlastníkem prodejního stánku u provozovny Albert,  

 18.01.2021 jednání s občanem ve věci problematiky parkování na ul. Slavíčkova,   

 18.01.2021 jednání s občanem ve věci změny užívání komunikace ul. A. Macka,   

 18.01.2021 on-line jednání k představení investičního záměru „Rekonstrukce věžového domu na 

ul. Ostrčilova“, 

 21.01.2021 on-line workshop k návrhům pilotních lokalit v rámci projektu TAČR Dlouhodobě 

udržitelná transformace sídlišť statutárního města Ostravy TL02000173,  

 25.01.2021 jednání s Mgr. Bajgarovou, náměstkyní primátora, a dalšími náměstky primátora 

k problematice cyklodopravy na území městského obvodu, 

 25.01.2021 on-line jednání Sboru starostů.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

4/13 

Informace 

  

Na úseku investic 

 

Příprava projektových dokumentací  
 
Připravované: 

 Úpravy zpevněných ploch před ZŠ Ostrčilova, 

 Revitalizace oblasti sídliště vymezenou ul. Arbesova, Zákrejsova a Špálova – 1. etapa, 

 Úpravy ÚMOb MOaP  vyplývající z bezpečnostní prověrky BOZP a PO 

 Regenerace sídliště Šalamouna II – 1. etapa 

 Změna užívání nebytových prostor na pracoviště oddělení sociálních služeb, ul. Tyršova 

 Komunitní park Jindřich 

 Veřejné WC v Komenského sadech 

 

Probíhající: 

 Proměna Sadu Dr. Milady Horákové, 

 Rekonstrukce ul. Žofínská, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Orebitská, 

 Sládkova 373/6 – hydroizolace spodní stavby ve dvorové části, 

 Jungmannova 8 – Rekonstrukce a nástavba bytového domu, 

 Rekonstrukce chodníků ul. Horova a Sadová 

 Parkoviště na ul. Gorkého, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II. – XII. etapa 

 U Tiskárny 2 – rekonstrukce bytového domu – PD II 

 ZŠO, Gen. Píky 13A – rekonstrukce venkovního hřiště – PD 

 Stavební úpravy dvorany v 1. NP budovy radnice 

 Hlučínská 64, Hlučínská 66, Hlučínská 68, Hlučínská 70 - vybudování nové kanalizační přípojky, 

 Úprava nároží na Jiráskově náměstí 

 Rekonstrukce bytového domu Jungmannova 997/7 – PD 

 Rekonstrukce bytového domu Tolstého 1809/12 – PD 

 Pítko na Jiráskově náměstí 

 Regenerace sídliště Fifejdy II – IV. etapa 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

5/13 

Informace 

  

Dokončené: 

 ZŠO, Gajdošova 9 – výměna výměníku 

 

Zadávací řízení veřejných zakázek na stavební práce a dodávky 
 
Připravované: 

 Klimatizace na pracovišti ÚMOb MOaP – 1. až 4. NP. radnice 

 Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa - část B a XII. etapa – část B 

 Infrastruktura ZŠ – část 4, ZŠO, Ostrčilova 10 – Inovace – stavební část 

 Kanalizace ulice Hlučínská 

 

Probíhající: 

 Energetické úspory v BD Tyršova 25  

 Energetické úspory v BD Úprkova 11 

 Regenerace sídliště Fifejdy II – IV. etapa 

 

Dokončené: 

 ZŠaMŠO, Ostrčilova 10 – rekonstrukce hřiště – oprava závad 

 Energetické úspory BD Chelčického 10 – výměna oken a oprava 4 bytů v BD Chelčického 8,10  

 Stavební úpravy ve 4. NP radnice ÚMOb MOaP 

 Rekonstrukce bytového domu Jungmannova 997/7 – PD 

 Rekonstrukce bytového domu Tolstého 1809/12 – PD 

 

Realizace investičních akcí 
 
Připravované: 

 Úprava parku Petra Bezruče 

 Energetické úspory BD Chelčického 10 – výměna oken a oprava 4 bytů v BD Chelčického 8,10  

 
 
Probíhající realizace akcí: 

 MŠO, Křižíkova 18, PO – statické zabezpečení objektu 

 Výměna střešní krytiny, sanace terasy a balkónu na domě Podmolova 3a 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

6/13 

Informace 

  

Dokončena realizace akce: 

 Energetické úspory, sanace suterénu a vybudování retenční nádrže – ZŠO, Gebauerova, odloučené 

pracoviště Ibsenova 36 

 ZŠaMŠO, Ostrčilova 10 – rekonstrukce hřiště – oprava závad 

 Stavební úpravy ve 4. NP radnice ÚMOb MOaP 

 Vybudování centrálních kotelen pro domy na ulici Orebitská 14, 16, 18, Orebitská 23, 25, 27, 29 a 

Trocnovská 25 

 Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1445/15 – III. – část B 

 

Na úseku místního hospodářství 
 

Na úseku správy majetku a komunálních služeb: 
 

 průběžné řešení podnětů z webových aplikací „ČistáOVA“ a „ZmapujTO“,  

 zajištění předání pojišťovně 4 škodních událostí na majetku městského obvodu, 

 zajištění pohřbení 13 občanů, k jejichž úmrtí došlo na území městského obvodu, 

 pro oblast 1 – centrum města bylo na rok 2020 vydáno 11 ks parkovacích karet R a 1 ks parkovací 

karty A a na rok 2021 vydáno 581 ks parkovacích karet R a 50 ks parkovacích karet A, 

 pro oblast 4 – sídliště Fifejdy II bylo na rok 2020 vydáno 10 ks parkovacích karet R, 

 pro oblast 3 – sídliště Fifejdy II bylo na rok 2021 vydáno 779 ks parkovacích karet R a 20 ks 

parkovacích karet A,  

 pro oblast 6 – sídliště Fifejdy III bylo na rok 2020 vydáno 12 ks parkovacích karet R, 

 pro oblast 5 – sídliště Fifejdy III bylo na rok 2021 vydáno 276 ks parkovacích karet R a 11 ks 

parkovacích karet A, 

 pro oblast 7 – sídliště Šalamouna bylo na rok 2020 vydáno 5 ks parkovacích karet R, 

 pro oblast 6 – sídliště Šalamouna bylo na rok 2021 vydáno 652 ks parkovacích karet R a 23 ks 

parkovacích karet A, 

 zajištění pravidelného čištění veřejných prostranství, odstraňování černých skládek včetně sběru 

odpadků na území ve správě městského obvodu, 

 zajištění rozmístění 96 ks kontejnerů na velkoobjemový odpad na území městského obvodu, 

 zajištění pravidelné deratizace na Masarykově náměstí a v Husově sadu a ve třech lokalitách 

městského obvodu, 

 zajištění oprav a údržby městského mobiliáře,  

 zajištění údržby a oprav instalované vánoční výzdoby,   

 zajištění demontáže technického zázemí akce „Ostravské vánoce 2020“,  

 zajištění demontáže vánoční světelné výzdoby na území městského obvodu, 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

7/13 

Informace 

  

Na úseku správy místních komunikací: 

 provedení průběžných kontrol při užívání místních komunikací a veřejných prostranství, 

 vydání 106 stanovisek a vyjádření za vlastníka a správce svěřených pozemních komunikací, 

 provedení 14 přejímacích řízení po ukončených stavebních záborech a ukončených výkopových 

pracích včetně provedení kontroly míst záborů místních komunikací, 

 provedení oprav havarijních úseků a součástí vozovek a chodníků včetně odvodnění na ulicích 

Rovná, Jílová, 28. října, Veleslavínova, Reální, Janáčkova, Dobrovského, J. Brabce, Jirská, 

30.dubna, Žofínská, 

 zajištění oprav a doplnění dopravního značení nebo jiného vybavení dle požadavků na svěřených 

pozemních komunikacích, 

 zajištění průběžného čištění místních komunikací včetně součástí,  

 zajištění zimní údržby místních komunikací,  

 zajištění prověření 7 vozidel zda jsou odstaveny na pozemních komunikacích v rozporu se 

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,    

 zajištění prověření účinnosti zaslaných výzev provozovatelům vozidel k odstranění vozidla 

z pozemní komunikace, na základě kterého je 10 vozidel způsobilé k odstranění městským 

obvodem,     

 zajištění zaslání 2 výzev provozovatelům vozidel k odstranění vozidla z pozemní komunikace, 

 

Na úseku správy zeleně: 

 zajištění realizace ořezů a průklestů dřevin, provádění kontroly stavu dřevin včetně zajištění oprav 

kůlování,  

 zajištění kácení dřevin dle vydaných správních rozhodnutí, včetně následného odstranění pařezů, 

 zajištění podzimní vyhrabávky listí z travnatých ploch veřejných prostranství, 

 zajištění odstraňování odpadků a nečistot z travnatých ploch, mobilních nádob a trvalkových 

záhonů na území městského obvodu, 

 zajištění průchozích a průjezdních profilů pozemních komunikací ve správě městského obvodu 

ořezem dřevin, 

 provádění průběžných kontrol stavu zeleně na území městského obvodu, 

 zajištění podkladů pro podání žádosti o poskytnutí státní podpory na akci  "Výsadba stromů v 

MOaP v roce 2020" a k žádostí o finanční příspěvek města na druhé etapy projektů „Obnova 

zeleně na ul. 30. dubna před ZŠO, Matiční“ a „Revitalizace zeleně – Husův sad“, 

 vydání 8 souhlasů a stanovisek k záborům veřejné zeleně včetně provedení průběžných kontrol, 

průběžné řešení podnětů občanů v oblasti péče o veřejnou zeleň 

 
 
 
 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

8/13 

Informace 

  

 
Na úseku evidence majetku:  

 

 zpracováno 24 materiálů do RMOb, 

 zpracováno 14 materiálů do ZMOb, 

 zpracováno 5 materiálů do komise investiční a strategického rozvoje, 

 zveřejněny 2 záměry pronajmout, 

 zveřejněny 2 záměry prodat, 

 zveřejněny 3 záměry vypůjčit, 

 vydána 3 stanoviska k prodeji nemovitostí, 

 udělena 2 vyjádření ke stavbě, 

 zpracována 1 žádost o převod jednotky, 

 provedeno 32 zaúčtování změn v majetku obce, 

 vystaveno 5 objednávek na znalecké posudky, 

 registrováno 61 smluv, 

 uzavřeno 8 smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeny 3 smlouvy o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeno 8 smluv o poskytnutí práva provést stavbu, 

 uzavřeno 6 nájemních smluv na pozemky, 

 uzavřeny 2 dodatky k nájemním smlouvám na pozemky, 

 uzavřeny 2 kupní smlouvy, 

 uzavřena 1 smlouva o výpůjčce, 

 zpracováno 45 evidencí informací a rozhodnutí správních orgánů. 

 

Na úseku správy majetku: 
 

 zpracováno 47 smluv do RMOb, 

 zpracována 1 smlouva do ZMOb, 

 uzavřeno 34 smluv o nájmu bytu, 

 uzavřeno 73 dodatků ke smlouvě o nájmu bytu, 

 uzavřena 1 dohoda o vzájemné spolupráci s neziskovou organizací, 

 podáno 8 výpovědí ze strany nájemců bytů, 

 uzavřeno 12 dohod o ukončení nájmu bytu 

 podán 1 návrh u OS Ostrava na výkon rozhodnutí vyklizením bytu, 

 zasláno 102 upomínek nájemcům bytů k úhradě nájemného, 

 vyřízeny 2 stížnosti,   



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

9/13 

Informace 

  

 podáno 81 návrhů na zvýšení nájemného podle § 2249 a § 3074 zákona č. 89/2012 Sb. OZ, 

 podána 2 připojení se za poškozeného s vyčíslením výše způsobených škod na PČR, 

 vyřízena 2 peněžitá plnění ze strany pojišťovny za škody na majetku obce, 

 podána 1 výstraha před výpovědí po porušování dobrých mravů, 

 vydáno 5 Souhlasů pronajímatele se změnou na věci, uzavřena Smlouva o úhradě nákladů spojených 

se změnou na věci, 

 zpracovány 2 materiály pro bytovou komisi, 

 podáno 40 žádostí o pronájem bytu formou výběrového řízení, 

 registrováno 32 smluv do GINIS, 

 uzavřeno 10 Rámcových smluv, 

 uzavřeny 3 dodatky ke Smlouvám o dílo, 

 uzavřen 1 dodatek k Rámcové smlouvě, 

 uzavřena 1 Dohoda o ukončení rámcové smlouvy, 

 provedena 1 vidimace dokumentu, 

 provedeno 63 legalizací dokumentů, 

 

Nebytové prostory: 
 

 vydány 3 souhlasy pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (polepy), 

 schválen 1 záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě nově na dobu určitou, do 31.12.2021, 

 3 x rozhodnuto o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání dohodou,  

 na vědomí vzaty 2 výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání, 

 vydány 2 souhlasy pronajímatele s poskytnutím části pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě, 

 1 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 1 x rozhodnuto nevyhovět žádosti nájemce prostor sloužících podnikání o poskytnutí finanční náhrady 

za zhodnocení pronajatého prostoru,  

 Schváleno 8 záměrů pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor, 

 2 x rozhodnuto uzavřít dodatek k nájemní smlouvě NP nově na dobu určitou, do 31.12.2021, 

 Schválen 1 záměr na udělení předchozího souhlasu pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy, 

 Vydán 1 předchozí souhlas pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy, 

 schválen 1 záměr pronájmu nemovité věci – pozemku parc. č. st. 422, jehož součástí je stavba na ul.  

Sv. Čecha 518/10, 

 1 x rozhodnuto uzavřít dodatek k nájemní smlouvě o rozšíření účelu užívání nebytových prostor, 

 Uzavřeny 2 smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

10/13 

Informace 

  

 Uzavřeny 2 dohody o ukončení nájmu, 

 uzavřena 1  dohoda o složení jistoty, 

 uzavřeno 12  smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáním žádosti v radě, 

 zpracováno 109 čestných prohlášení COVID nájemné 2, 

 zasláno 27 výzev k plnění (e-mail), 

 zpracovány převody jistoty k 11 ukončeným nájmům. 

 

Na úseku vymáhání pohledávek: 
  

 zpracováno 7 výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky,  

 zpracováno 5 předžalobních výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky, 

 zasláno 27 žádostí o zjištění postižitelných příjmů a majetku (zjišťováno 861 osob),  

 předán 1 spis k vymožení dlužné částky, 

 podán 1 návrh na elektronický platební rozkaz,  

 podáno 8 exekučních návrhů k exekučnímu úřadu na provedení exekuce, 

 podány 2 návrhy k okresnímu soudu na výkon rozhodnutí, 

 podáno 6 návrhů k okresnímu soudu na změnu výkonu rozhodnutí (změna plátce), 

 provedeny 2 přihlášky do dědického řízení, 

 provedeny 2 přihlášky do insolvenčního řízení, 

 vydáno 19 potvrzení o bezdlužnosti, 

 zpracovány 3 žádosti o vrácení přeplatku za nájem pozemků,  

 podány 2 žádosti o prominutí dluhu, 

 zaslána 1 informace o prominutí dluhu, 

 proveden 1 odpis dlužné částky z důvodu prominutí dluhu, 

 proveden 1 odpis dlužné částky z důvodu ukončení insolvenčního řízení, 

 proveden 1 odpis dlužné částky z důvodu úmrtí, 

 provedeno 6 odpisů dlužné částky z důvodu uplynutí lhůty pro vymáhání, 

 vydáno 56 faktur za služebnosti (věcná břemena) a nájmy pozemků, 

 zasláno 18 ostatních písemností k různým institucím (vyčíslení pohledávek apod.,) 

 zasláno 325 informací o splatnosti nájemného za pozemky, 

 podáno 43 přihlášení do evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním, 

 vydáno 43 potvrzení o zaevidování psa označeného čipem do evidence chovatelů psů označených 

elektronickým čipem nebo tetováním, 

 provedeno 58 odhlášení z evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

11/13 

Informace 

  

Na úseku sociálních věcí 
 

 aktuální počet uzavřených smluv o poskytování pečovatelské služby: 166, z toho:  

 uzavřeno za sledované období 11 smluv, 

 ukončeno ve sledovaném období 9 smluv, 

 počet přijatých žádostí o poskytování odlehčovací služby: 8, z toho 8 vyhověno, 

 počet žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou, kteří byli doporučeni k uzavření smlouvy 

o nájmu: 4, 

 počet klientů, kterým byl MOb MOaP stanoven do funkce příjemce dávky důchodového pojištění: 3, 

 počet klientů, kterým bylo poskytnuto ošacení a domácí potřeby ze Sociálního šatníku odboru: 2 

 V klubech seniorů DPS Gajdošova a DPS Dobrovského nebyla v tomto období organizována žádná 

akce z důvodu vládních opatření – Covid 19. 

 

Aktivity referenta sociálních věcí - romského poradce: 

 účast na jednání Multidisciplinárního týmu Moravská Ostrava a Přívoz: 0, 

 účast v pracovní skupině „Romské etnikum“ komunitního plánování: 1(online), 

 účast v pracovní skupině Zaměstnanost: 0, 

 účast v poradních sborech s nestátními neziskovými organizacemi k přidělení bytů 

se sociálním programem: 4, 

 schůzka všech romských poradců na MMO s koordinátorem sociálního začleňování: 0, 

 nejčastěji řešené problémy klientů: hledání vhodného bydlení, pomoc s vyřízením sociálních dávek, 

řešení dluhů, spolupráce rodičů se školami, potravinová pomoc. 

 

Projektová činnost:  

 účast v projektu Úřadu vlády ČR „Terénní práce 2020 a 2021“ 

 
 
Na úseku pracovněprávním: 
 

- ke dni 31.01.2021 měl městský obvod celkem 211 zaměstnanců v evidenčním počtu 

(vč. dlouhodobých dočasných pracovních neschopností a dalších překážek), z toho zajišťovalo: 

 chod úřadu 183 zaměstnanců, 

 pečovatelskou službu 28 zaměstnanců. 

 

Na úseku stížností, petic a žádostí o informace: 
 

- počet evidovaných stížností: 4, 

- počet evidovaných petic: 0, 

- počet evidovaných žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 8.  



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

12/13 

Informace 

  

Na úseku strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 
 

 Dne 24.11.2020 byla vydána změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace u projektu „Vybudování retenční 

nádrže u objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36“ (výše dotace 2 434 tis. Kč; změna termínů 

administrace a realizace).  

 11/2020 – 12/2020 probíhala realizace neinvestičního projektu „Rozvoj MA21  

v MOaP v roce 2020“ v rámci programu Moravskoslezského kraje Podpora dobrovolných aktivit v 

oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 (výše dotace 105 tis. Kč). 

 11/2020 – 01/2021 probíhala realizace neinvestičního projektu „Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř“ 

v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko  

(výše dotace 295 tis. Kč). 

 11/2020 – 01/2021 probíhala příprava projektu „Obnova zeleně na ul. 30. dubna před ZŠO, Matiční - 

II. etapa“ v rámci Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy (předpokládaná výše dotace 

159 tis. Kč). 

 11/2020 – 01/2021 probíhala příprava projektu „Revitalizace zeleně – Husův sad - II. etapa“ v rámci 

Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy (předpokládaná výše dotace 457 tis. Kč). 

 11/2020 – 01/2021 probíhala příprava „Strategického plánu udržitelného rozvoje městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 2027“. 

 11/2020 – 01/2021 probíhala příprava druhého ročníku participativního rozpočtu Náš obvod. 

 11/2020 – 01/2021 probíhala příprava realizace investičního projektu na obnovu infrastruktury 

odborné výuky základní školy s názvem „Ostrčilova – inovace“ v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu (maximální výše dotace 7 629 tis. Kč). 

 11/2020 – 01/2021 probíhala příprava realizace projektů energetických úspor v bytových domech 

Tyršova 25, Chelčického 10 a Úprkova 11 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

(maximální výše dotace 6 348 tis. Kč). 

 Dne 02.12.2020 byla odevzdána žádost o dotaci pro projekt „Výsadba stromů v MOaP v roce 2020“ v 

rámci Národního programu Životní prostředí, výzvy č. 9/2019 Výsadba stromů (předpokládaná výše 

dotace 191 tis. Kč). 

 Dne 04.12.2020 bylo předloženo Závěrečné vyúčtování projektu „Revitalizace zeleně – Husův sad – I. 

etapa“ v rámci Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy (výše dotace 125 tis. Kč). 

 Dne 04.12.2020 bylo předloženo Závěrečné vyúčtování projektu „Obnova zeleně na ul. 30. dubna 

před ZŠO, Matiční – I. etapa“ v rámci Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy (výše 

dotace 125 tis. Kč). 

 Dne 07.12.2020 bylo předloženo Závěrečné vyúčtování projektu „Otevřená hřiště v MOaP V“ v rámci 

poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence 

kriminality na rok 2020 (výše dotace 224 tis. Kč). 

 Dne 07.12.2020 bylo předloženo Závěrečné vyúčtování projektu „Obecně prospěšné práce v obvodu 

MOaP VII“ v rámci poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení 

prevence kriminality na rok 2020 (výše dotace 48 tis. Kč). 

 Dne 09.12.2020 byla vyhodnocena anketa Osobnost pedagogických pracovníků pro rok 2020. 

Výsledky byly zveřejněny na webových stránkách městského obvodu. 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

13/13 

Informace 

  

 Dne 17.12.2020 byla podána žádost o změnu u projektu „5.1a - Energetické úspory - ZŠO, 

Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36“ (prodloužení termínu pro doložení podkladů pro 

vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace). 

 Dne 19.12.2020 byla schválena žádost o změnu u projektu „Výměna plynových kotlů ve vybraných 

školských zařízeních SMO, MOb MOaP - ZŠO, Nádražní 117“ (prodloužení termínu pro doložení 

podkladů pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace). 

 12/2020 – 01/2021 probíhala příprava projektu „Obecně prospěšné práce v obvodu MOaP VIII“ 

v rámci poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence 

kriminality na rok 2021 (předpokládaná výše dotace  

50 tis. Kč). 

 12/2020 – 01/2021 probíhala příprava projektu „Otevřená hřiště v MOaP VI“ v rámci poskytnutí 

transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 

2021 (předpokládaná výše dotace  

330 tis. Kč). 

 01/2021 příprava projektové žádosti do soutěže o finanční prostředky v rámci programu „Obec 

přátelská rodině a seniorům“ (předpokládaná výše dotace 1 000 tis. Kč) 

 01/2021 byla zahájena příprava realizace vítězných projektů participativního rozpočtu Náš obvod 

z roku 2020 – konkrétně se jedná o projekty „Komunitní park Jindřich“ (předpokládané náklady 400 

tis. Kč), „Veřejné WC v Komenského sadech“ (předpokládané náklady 400 tis. Kč) a „Pítko na Kuřím 

rynku“ (předpokládané náklady 200 tis. Kč). 

 Dne 06.01.2021 bylo předloženo Závěrečné vyúčtování projektu „Rozvoj MA21 v MOaP v roce 

2020“ v rámci dotačního programu Moravskoslezského kraje Podpora dobrovolných aktivit v oblasti 

udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 (výše dotace 105 tis. Kč). 

 Dne 21.01.2021 byla odevzdána žádost o dotaci pro neinvestiční projekt „Rozvoj MA21 v MOaP 

v roce 2021“ v rámci dotačního programu Moravskoslezského kraje Podpora dobrovolných aktivit v 

oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 (předpokládaná výše dotace 100 tis. Kč). 

 21.01.2021 byla podána Zpráva o udržitelnosti projektu  „Modernizace učeben“ ZŠ Zelená, který byl 

podpořen z Integrovaného regionální operačního programu v roce 2019 dotací ve výši 3 324 tis. Kč. 

 Dne 25.01.2021 bylo předloženo Závěrečné vyúčtování projektu „Společenská místnost a vybavení 

odlehčovací služby Gajdošova 39“ v rámci dotačního Programu na podporu zvýšení kvality sociálních 

služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2021 (výše dotace 100 tis. Kč). 

 


